
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 ANO XV N°089 I FORTALEZA, 12 DE MAIO DE 2023 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Eusebio — Aviso de Licitasao — Pregao Eletronico para Registro de Pregos N° 01.007/2023. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Eusebio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autodromo, toma publico para conhecimento dos licitantes a demais 
interessados que dia 15 de maio de 2023, estara recebendo as Propostas de Precos a Documentos de Habilitacao, referentes ao Pregao Eletronico N° 
01.007/2023, tipo menor preco global, tendo Como objeto o Registro de precos para futura a eventual manutencao de multifuncionais corn visita mensal 
preventiva a corretiva, incluindo reposicao de pepas a recarga de cartucho toner, para atender as necessidades das Secretaria de Saude a Educagao do 
Municipio de Eusebio/CE, no Endereco Eletronico www.bll.org.br. A abertura das propostas acontecera no dia 24 de maio de 2023, as 09h (Horario de 
Brasilia) e o inicio da sessao de disputa de lances ocorrera a partir das 10h do dia 24 de maio de 2023 (Horario de Brasilia). 0 edital podera se 
endereco eletronico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer informagoes serao prestadas 
durante o expediente normal. Eusebio/CE,11 de maio de 2023. Raylse Rafaelle Jeronimo Lima - Pregoeira do Municipio de Eusebio. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Consbrcio Publico de Saude da Microrregiao de Caninde - CPSMCA - Aviso de Credenciamento. O Presiden 
Licitacao do CPSMCA, toms publico aos interessados que a partir do dia 15/05/2023 as 07h00min, na sala da Comissao de Licitapao, na A 
N° 951, bairro: Monte, Caninde/CE, estara realizando Recebimento de documentacao para Credenciamento N° 2023050801-CH, objeto e o 
para contratapao de servipos de consultas medicas destinados aos pacientes atendido pela Policlinica Frei Lucas Dolle, vinculada ao Consb 
Saude da Microrregiao de Caninde, sendo realizada a primeira analise dia 30/05/2023, as 09:00h, na sala da Comissao de Licitacao, o edital se 
sede da licitagao a nos sites: https://municipios.tce.ce.gov.br/; http://www.https://cpsmcaninde.ce.gov.br. Caninde - CE, 11 de maio de 2023. Rafael Costa 
da Cruz — Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAcAO - PREGAO ELETRONICO N° 2023.05.11.1.O 
Pregoeiro official do Municipio de Varzea Alegre, Estado do Ceara, torna publico, que estara realizando, na sede da Prefeitura, atraves da plataforma 
eletronica: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, corn suporte tecnico do sistema Gm Tecnologia (Gm Tecnologia & Informacao Ltda, certame licitatorio, na 
modalidade Pregao no 2023.05.11.1, em sua forma eletronica, cujo objeto e a contratacao de servigos a serem prestados na confeccao a instalapao de redes 
de protegao, destinadas a atender as necessidades de quadras esportivas de Escolas Publicas do Municipio de Varzea Alegre — CE, conforme especificapoes 
apresentadas junto ao Edital Convocatbrio a seus anexos, corn abertura marcada para o dia 25 de Maio de 2023, a partir das 09:00 horas. O inicio de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 15 de Maio de 2023, as 09:00 horas. Maiores informacoes a entrega de editais nos endereFos 
eletronicos: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informacoes poderao ser obtidas ainda pelo 
telefone (88)99839-7074. Varzea Alegre/CE,11 de Maio de 2023. Everton Clementino de Sousa - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAcAO. O Municipio de Nova Russas, torna publico 
que no proximo dia 30 de maio de 202, as 09:00 horas, estara abrindo licitagao na modalidade TOMADA DE PRE~OS N° ST TP001/2023, cujo objeto 
versa sobre CONSTRUCAO DE UM IMOVEL RESIDENCIAL COM DOIS QUARTOS PARA FIM DE DOAcAO NO MUNICtPIO DE NOVA 
RUSSAS, EMBASADO NA LEI MUNICIPAL N° 1.396 DE 15 DE JUNHO DE 2022. O edital completo podera ser adquirido na sala de licitacoes, 
nos dias uteis apos esta publicacao, no horario de atendimento ao publico das 08:00 as 14:00h a ainda nos seguintes sitios eletronicos: https://www.
novarussas.ce.gov.br/licitacao.php a https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 10 de maio de 2023. IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAG O 
MARTINS - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CE - AVISO DE LICITAQAO - PREGAO ELETRONICO N° 09.002/2023-PERP. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Maranguape - CE, torna publico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 25 de maio de 2023 as 10:00h, na sede 
da Comissao Central de Licitacao a Pregoes da Prefeitura de Maranguape, localizada na Rua Treze de Maio, 226 - Centro - Maranguape - Ceara, estara 
realizando licitagao, na modalidade PREGAO ELETRONICO, Tipo Menor Preco por Lote cujo objeto a Registro de Precos visando a aquisicao de brtese 
e pr6teses, de interesse do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster do Municipio de Maranguape-CE, tudo conforme especificacoes contidas 
no termo de referencia. O Edital podera ser obtido no site do Licita Mais Brasil atraves do enderego eletronico http:// www.licitamaisbrasil.com.br/ ou 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento das propostas atraves do site do Licita Mais Brasil dar-se-a do dia 12/05/2023 as 08h00min ate o dia 
25/05/2023 as 09h00min. Abertura das Propostas: 25/05/2023 as 10:00min. Inicio da Disputa de Lances as 1Oh00min dia 25/05/2023 (horario de Brasilia). 
Maranguape - CE, 11 de maio de 2023 - JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO - Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Maranguape — CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte —Aviso de Licitasao. Modalidade: Pregao Eletronico n°. 08.05.01/2023-SRP. objeto:
selecao de empresa especializada visando o registro de pregos para execucao de servicos artisticos, assim como planejamento a execucao de eventos, de 
interesse da Secretaria de Cultura de Tabuleiro do Norte. 9: Menor Preco Por Tote (corn cots de exclusividade para ME/EPP). A comissao de pregao 
comunica aos interessados que a entrega das propostas: a partir desta data, no sitio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 25 de maio de 
2023 as 08h30min (horario de Brasilia) no sitio www.licitacoes-e.com.br. Formalizacao de lances: 25 de maio de 2023 as 09h00min(horario de Brasilia). 
Informagoes gerais: o edital podera ser obtido atraves do sitio referido acima. Os interessados ficam desde ja notificados da necessidade de acesso ao sitio 
www.licitacoes-e.com.br para verificacao de informacoes a alteracoes supervenientes. Maiores informaroes atraves do e-mail licitacaona tabuleirodonorte. 
ce.gov.br. Leydiane Vieira Chagas — Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAcAO. Modalidade: Pregao Eletronico N° PE-
001/2023-Segov. Objeto: Contratacao de empresa Prestadora de Servicos Especializados na Organizagao, Produgao, Planejamento, Logistica, Estrutura 
em Geral a realizanao do Evento Denominado "Agao Global — Prefeitura Mais Perto de Voce", atendendo a demanda da Secretaria de Govemo, dente 
Municipio, de acordo corn as especificagoes a quantidades constantes no termo de referencia. Tipo: Menor Preco por Lote. A Comissao de Pregao comunica 
aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-a ate o dia 25.05.2023 as 08:00 horas (horario de Brasilia). O edital a seus anexos estarao 
disponiveis atraves dos sites: www.bll.org.br a www.tce.ce.gov.br. Maiores informacoes atraves do fone (88) 3429-2080. A Comissao. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Credenciamento. A Secretaria de Saude do Municipio de Jaguaruana, torna publico 
que se encontra a disposipao dos interessados, o edital da Chamada Publica n° 2023.05.03.02.CRE, visando o cedenciamento de hospitais para realizando 
de Cirurgias de Pterigio a Cataratas no Municipio de Jaguaruana. A partir da publicacao do presente edital, ate o dia 30 de Maio de 2023 realizar-se no dia 
30 de Maio de 2023 as 09:00h, maiores informacoes pelo telefone (88) 99872-3590. Copia completa do Edital podera ser obtido na sede da Comissao de 
Licitagao do Municipio de Jaguaruana-CE, ou atraves do site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaruana - CE, 11 de Maio de 2023. Rosiane dos Santos 
- Secretaria de Saude. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitacao - Tomada de Pregos N.° 006/2023-TP-DIV. Objeto: Contratacao de empresa 
especializada em servicos de biblioteconomia, visando a conversao de documentos fisicos em arquivos eletronicos, corn estruturagao de vocabulario 
controlado para representapao a recuperacao de informacoes em sistema de Gestao EletrSnica de Documentos a armazenamento em nuvem, para atender 
as necessidades dos Orgaos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceara. Data da Sessao Publica: 14/06/2023, as 9:00 AM, horario de Brasilia-DF. Local do 
Edital a de Abertura das Propostas: Sala da Comissao Permanente de Licitagoes, a Av. Possidonio Barreto, 330, Centro, Palhano - CE, CEP: 62910-000. 
Palhano, Ceara, 11/05/2023. Beatriz Lima de Nogueira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAQAO - PROCESSO SPUN° P231827/2023 - EDITAL DO 
PREGAO ELETRONICO N° PE23007 - SAAE (SRP) (BB N° 1000785) — Central de Licitacoes. INICIO DA DISPUTA: 25/05/2023 as 09h (Horario 
de Brasilia). OBJETO: Registro de Preco para Futuras a Eventuais Aquisicoes de Caixas de protecao de Hidrometro a tampas, conforme especificapoes 
constantes no Termo de Referencia. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAcOES: Site: http://licitacoes.sobraLce.gov.br e a Rua Viriato de 
Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 a 1146. Sobral-CE,11 de Maio de 2023.0 Pregoeiro — Jorge Luiz de Sousa Ferreira Junior. 

FSC 

MISTO 
P.p.t 
.p.d,font. 

rst~x:na(m.~s 

,Fsc'cl2an



MARANGUAPE 
D FEITURA 

CERTIDAO DE DIVULGAcAO 

O Pregoeiro Oficial de Maranguape, certifica que o Aviso de Licitacao referente ao EDITAL DE 
PREGAO ELETRONICO N° 09.002/2023-PERP - HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA 
HERBSTER, que tern como objeto o Registro de Precos visando a aquisicao de ortese e proteses, de 
interesse do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster do Municipio de Maranguape-CE, 
tudo conforme especificacoes contidas no termo de referencia, foi afixado nesta data, no 
flanelografo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece Art. 87 da Lei Organica do Municipio. 

Maranguape-CE, 12 de maio de 2023. 

JQE ESTELITA DE AQUINO FILHO 
PREGOEIRO FICIAL DO MUNICIPAO DE MARANGUAPE 

Patacio da Intendencia 
Rua Cel. Ant6nio 8otetho, 314 r Centro - CEP: 6194O-OO51 Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Tetefone. (85) 3369.91O1 


